
 10.9 Sechskantmuttern DIN 6330
  Sechskantmuttern nach DIN 6330 sind schwere Muttern mit einer Höhe von 
1,5 d. In der Ausführung Form B verfügen sie über eine kugelige und ebene
Auflagefläche, wodurch eine gleichmäßige Kraftübertragung und sichere
Verbindung gewährleistet wird. In der Festigkeitsklasse 10 bieten sie eine hohe 
Belastbarkeit für anspruchsvolle Anwendungen im Maschinen- und Stahlbau.  

Norm: DIN 6330
Festigkeitsklasse: 10
Bauform: Sechskantmutter mit einer Höhe von 1,5 d
Form B: kugelige und ebene Auflagefläche
Eigenschaften: hohe Belastbarkeit, gleichmäßige Kraftübertragung
Umweltkonform: RoHS- und REACH SVHC-frei

10.9 Sechskantmuttern
DIN 6330

Durchmesser Werkstoff Oberfläche Preis exkl. 19% MwSt.

M6 6 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 2,16 €(50 Stk / VE)

0,04 € / Stück

M8 8 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 4,44 €(50 Stk / VE)

0,09 € / Stück

M10 10 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 7,41 €(50 Stk / VE)

0,15 € / Stück

M12 12 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 5,78 €(25 Stk / VE)

0,23 € / Stück

M14 14 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 45,86 €(25 Stk / VE)

1,83 € / Stück

M16 16 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 8,68 €(25 Stk / VE)

0,35 € / Stück

M18 18 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 65,95 €(25 Stk / VE)

2,64 € / Stück

M20 20 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 8,47 €(10 Stk / VE)

0,85 € / Stück

M22 22 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 18,79 €(10 Stk / VE)

1,88 € / Stück

M24 24 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 17,73 €(10 Stk / VE)

1,77 € / Stück

M27 27 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 5,42 €(1 Stk / VE)

5,42 € / Stück

M30 30 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 5,23 €(1 Stk / VE)

5,23 € / Stück
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